
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 14410 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  09.08.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 

в публично заседание на 03.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора М Стоянова, като разгледа дело 

номер 11443 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175, ал.1 АПК. 

По делото е постановено решение №2569/17.04.2024г., с което обжалвания РА е 

частично отменен, жалбата частично отхвърлена. 

След касационното обжалване на решението, с разпореждане от 24.06.2024 г. 

председателят на Първо отделение – ВАС е разпоредил делото да бъде върнато на 

първоинстанционния съд за произнасяне по твърдение на касатора за  наличие на 

явна фактическа грешка в решението - не е конкретизиран размерът на непризнатото 

право на приспадане на данъчен кредит и корпоративен данък. Съдът като констатира 

тези фактически неточности, намери, че следва да ги отстрани като посочи в 

диспозитива на решението, размера на задълженията за данък и лихви, по отношение 

на които отменя РА, съответно отхвърля жалбата. 

Съобразявайки се с това разпореждане и на основание чл. 175 АПК съдът  

 

Р Е Ш И: 

 

ПОПРАВЯ допусната в диспозитива на съдебно решение   №2569/17.04.2024г., по 

адм. дело № 11443/2021 г. очевидна неточност, като първи и втори абзац, касаещи 

частична отмяна/частично потвърждаване на РА, СЛЕДВА ДА СЕ ЧЕТЕ: 

ОТМЕНЯ Ревизионен акт № Р-22002220003553-091-001/14.04.2021г., издаден от 

органи по приходите в ТД на НАП-С., потвърден с Решение № 1473/23.09.2021г. на 

Директора на Дирекция "ОДОП"-С. в частта, в която не е признато право на 

приспадане на данъчен кредит общо в размер на 41 815, 10 лв. по фактури, издадени 



от „ДИ ЛИ Я“ ЕООД № 68/02.04.2018г.,  № 107/30.04.2018г., № 117/09.05.2018г., № 

120/11.05.2018г., 186/27.06.2018г., № 156/13.06.2018г., № 155/12.06.2018г. лв., № 

173/25.06.2018г., № 168/22.06.2018г., № 160/15.06.2018г., № 159/14.06.2018г., № 

201/30.06.2018г., № 240/28.07.2018г., № 245/31.07.2018г., 212/09.07.2018г., № 

229/19.07.2018г., № 220/13.07.2018г., № 214/10.07.2018г. и № 206/04.07.2018г., от 

„ЕЛИТ ГРУП 18“ ЕООД с № 11/10.04.2018г., № 14/13.04.2018г., № 18/17.04.2018г., № 

9/09.04.2018г., № 25/23.04.2018г., № 65/14.05.2018г., № 74/17.05.2018г., № 

43/04.05.2018г., № 38/03.05.2018г., №77/18.05.2018г., № 57/10.05.2018г. и 

№93/28.05.2018г. и съответните лихви в размер на 11 667, 48 лв., както и в частта, в 

която по фактурите от „ДИ ЛИ Я“ ЕООД № 68/02.04.2018г.,  № 107/30.04.2018г., № 

117/09.05.2018г., № 120/11.05.2018г., 186/27.06.2018г., № 156/13.06.2018г., № 

155/12.06.2018г. лв., № 173/25.06.2018г., № 168/22.06.2018г., № 160/15.06.2018г., № 

159/14.06.2018г., № 201/30.06.2018г., № 240/28.07.2018г., № 245/31.07.2018г., 

212/09.07.2018г., № 229/19.07.2018г., № 220/13.07.2018г., № 214/10.07.2018г. и № 

206/04.07.2018г. и от „ЕЛИТ ГРУП 18“ ЕООД с № 11/10.04.2018г., № 14/13.04.2018г., 

№ 18/17.04.2018г., № 9/09.04.2018г., № 25/23.04.2018г., № 65/14.05.2018г., № 

74/17.05.2018г., № 43/04.05.2018г., № 38/03.05.2018г., №77/18.05.2018г., № 

57/10.05.2018г. и №93/28.05.2018г.  не са признати за данъчни цели разходи в размер 

общо на 41 815, 10 лв. , увеличен е финансовият резултат със 41 815, 10 лв.  и 

съответното на това увеличение част от определения допълнително корпоративен 

данък за 2018г. в размер на 11 444,48 лв.  и съответните лихви в размер на1 836,29 лв.  

ОТХВЪРЛЯ жалбата на "ЕЛЕКТРО ПРОДЖЕКТ" ЕООД в останалата обжалвана 

част, в която за задълженията за ДДС не е признато право на приспадане на данъчен 

кредит в размера над 41 815, 10 лв. до 86 427, 06 лв. и са определени лихви за забава в 

размера над 11 667, 48 лв. до 24 116, 33 лв.  и за задълженията по ЗКПО е определен 

корпоративен данък в размера над 11 444,48 лв. до 49 382, 16 лв. и лихви в размера 

над 1 836,29 лв. до 7 925, 30 лв. 

Решението може да се обжалва пред ВАС на РБ с касационна жалба в 14 дневен срок 

от съобщаването му. 

 
  
 
 


